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I refer to your Freedom of Information Act Request acknowledged by ourselves on 

9th October 2019.  Your request sought information relating to Cardiology Digital 

Systems. 

 

1) Regarding echocardiograms: 

 

a) Which digital system is used by healthcare professionals in your 

Health Board to request echocardiograms?  

SharePoint for inpatients, Paper Based for outpatients 

b) On what digital system(s) are echocardiogram images stored?  
McKesson Cardiac PACS 
 

c) On what system are echocardiograms reported?  
McKesson Cardiac PACS 

 
d) On what system(s) are the reports for echocardiograms available for 
review?  

McKesson Cardiac PACS, Welsh Clinical Portal 
  

2) Regarding coronary angiograms: 
 
a) Which digital system is used by healthcare professionals in your trust 

to request coronary angiograms?  

Corporate Services 

Headquarters 

1 Talbot Gateway 

Baglan 

Port Talbot, SA12 7BR 
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N/A for outpatients as requests made by referral letter. Inpatients utilise 
SharePoint system. 

 
b) On what digital system(s) are images from coronary angiograms 

stored?  
McKesson Cardiac PACS 
 

c) On what system are coronary angiograms reported?  
McKesson Cardiac PACS 

 
d) On what system(s) are the reports from coronary angiograms available 
for review?  

McKesson Cardiac PACS, Welsh Clinical Portal 
  

3) Regarding cardiac pacemakers: 
 
a) Which digital system is used by healthcare professionals in your trust 

to request pacemaker insertion?  
N/A for outpatients as requests made by referral letter. Inpatients utilise 

SharePoint system. 
 

b) On what system are pacemaker procedure reports written?  
Solus 
 

c) On what system(s) are pacemaker procedure reports available for 
review?  

Solus, Welsh Clinical Portal 
 
d) On what system(s) are cardiac pacemaker routine outpatient checks 

available for review?  
Paper only 

  
4) Regarding cardiology patient documentation: 
 

a) On what system(s) are outpatient letters available for review?   
DMS 

 
b) On what system(s) are discharge letters available for review?  
DMS 

 
c) Are copies of ECGs stored electronically?  If so, on what system(s) are 

they available?  
MUSE 

  

5) Regarding CT coronary angiograms: 
 

a) Which digital system is used by healthcare professionals in your trust 
to request CT coronary angiograms?  
RadIS 

 
b) On what digital system(s) are images from CT coronary angiograms 

stored?  
Fuji PACS 
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c) On what system are CT coronary angiograms reported?  
RadIS 

 
d) On what system(s) are the reports from CT coronary angiograms 

available for review?  
RadIS, Synapse, WCP 
  

6) What RIS system does your hospital use?  
RadIS version 2.3.203.2 

 
7) What PACS system does your hospital use?  
Synapse 4.4.360 

 

I hope this information is helpful. If you require anything further please contact us 

at FOIA.Requests@wales.nhs.uk.  

Under the terms of the Health Board’s Freedom of Information policy, individuals 

seeking access to recorded information held by the Health Board are entitled to 

request internal review of the handling of their requests. If you would like to 

complain about the Health Board’s handling of your request please contact me 

directly at the address below or register your complaint via 

FOIA.Requests@wales.nhs.uk.  

If after Internal Review you remain dissatisfied you are also entitled to refer the 

matter to the information commissioner at the Information Commissioner’s Office 

(Wales), 2nd Floor, Churchill House, Churchill Way, Cardiff, CF10 2HH. Telephone 

Number: 029 2067 8400.   

Yours sincerely 

 

Pam Wenger 

Director of Corporate Governance 
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